РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________                         № ______
О внесении изменений в

постановление администрации

Макарьевского муниципального района

от 28.12.2015  №230 «Об утверждении
административного регламента предоставления

администрацией Макарьевского муниципального
района муниципальной услуги по выдаче
разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства и

реконструкции объектов капитального строительства,
в том числе в электронном виде»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, ст. 21,  23, 30 Устава Макарьевского муниципального района, администрация Макарьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Макарьевского мунципального района от 28.12.2015  №231 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Макарьевского муниципального района муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства и реконструкции объектов капитального строительства, в том числе в электронном виде» (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1 Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)»;

1.2. В подпункте «к» пункта 14 главы 2 административного регламента после слов «проектной документации» дополнить словами «(включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 градостроительного Кодекса

1.3. Пункт 24 главы 2 административного регламента дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
«6) До 1 января 2024 года в отношении объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2020 года и по которым не выданы разрешения на ввод их в эксплуатацию:

- отказ в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства

в эксплуатацию наряду с основаниями, предусмотренными пунктами 1 – 4 части 6 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляется в случае несоответствия такого объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, на дату выдачи разрешения на строительство такого объекта капитального строительства. При этом положения пункта 5 части 6 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации не применяются».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Макарьевского муниципального района
Костромской области                                                                            Ю.Ю. Метелкин
Подготовила:

С.А. Фирсова
Согласовано:

С.С. Суркова
С.В. Смирнова
         2 – Дело

1 – Отделу архитектуры и строительства

администрации Макарьевского муниципального района

__________________________

        Всего 3